CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete do Vereador Fabiano Ferraz

REQUERIMENTO Nº_______/ 2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que a Gerente Geral de Mobilidade Humana da Autarquia de Trânsito e

Transporte Urbano do Recife (CTTU), Sra. Marília Pina, seja convidada à Câmara

Municipal do Recife, por meio da Comissão de Acessibilidade e Mobilidade

Urbana, a fim de apresentar, em nossa próxima reunião, dia 06/10/2021 às

10h30, a Pesquisa de Origem e Destino 2021.

   JUSTIFICATIVA

A presente Proposição visa promover o conhecimento da pesquisa lançada no

dia 17/09/2021 e que tem como principal objetivo identificar as mudanças que

ocorreram no deslocamento das pessoas após a flexibilização das atividades na

cidade devido à Pandemia da Covid-19. A pesquisa é um dos instrumentos que serão

utilizados para melhorar o deslocamento da população, deixando-o mais confortável,

hábil e, consequentemente, mais seguro.

           É em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio desta Casa para o

atendimento deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 29 de setembro de 2021.

FABIANO FERRAZ

Vereador do Recife – AVANTE

Atestamos que este Requerimento foi revisado quanto aos aspectos linguísticos.

 (Equipe de Revisão Textual – CMR)

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente